
1 
 

 

DODATOK č. 1  
Ku Kúpnej zmluve  uzatvorenej podľa § 409  a násl. Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 

Zb. v znení neskorších predpisov 

( ďalej len Dodatok ). 

  

   

           Zmluvné strany  

 

 

KUPUJÚCI: 

Obchodné meno:              Materská škola 

Sídlo:                 L.Novomeského 1209/2, 905 01 Senica 

IČO:     37840550 

DIČ:    2021671003 

Zastúpený:                            Renáta Rýzková 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN:    SK80 5600 0000 0092 1458 3003 

 

 

    (ďalej  len  „Kupujúci“) 

 

 

a 

 

PREDÁVAJÚCI: 

Obchodné meno:  MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.   

Sídlo:    Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany     

IČO:    31428819        

DIČ:    2020395982     

IČ DPH:   SK2020395982     

Zapísaný v:   Obchodný register  OS Trnava 

    Oddiel: Sro, vložka č. 463/T 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miloš Kriho,  konateľ spoločnosti    

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.   

IBAN:    SK21 1111 0000 0066 2701 5000     

 

    (ďalej  len  „Predávajúci“) 

 

 

 

     Úvodné ustanovenia  

 

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čl. VIII 

ods. 3 predmetnej zmluvy. 

 



2 
 

Čl. I 

Predmet dodatku 

 

Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  

predpisov  na predmet zákazky  Dodávka mrazenej hydiny a rýb, mrazenej zeleniny a hlboko 

zmrazených výrobkov 2022. 

Na základe narastajúcich cien potravín, energií, pohonných hmôt  a služieb  na trhu a nemožnosti 

plnenia zmluvy zo zákona vzhľadom na situáciu na Ukrajine, sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť 

tento Dodatok č. 1 k predmetnej  Kúpnej zmluve.  

 

 

 Čl.  IV  

    Cena predmetu obstarávania  

 

 

Cena predmetu obstarávania v €  s  DPH za predmet plnenia zmluvy sa meni z hodnoty  5.991,91  

€  na hodnotu   6.590,17  €. 

Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov 

a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov. 

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku  je   príloha č.1 k Dodatku č.1 ku KZ. 

Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom   ostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

 

 

      Čl.  VIII. 

     Záverečné a prechodné ustanovenia 

 

 

1. Tento Dodatok bol vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre 

predávajúceho a jedno pre kupujúceho. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení v centrálnom registri zmlúv.  

 

V  Senici dňa 28.4.2022                   V Piešťanoch , dňa  25.04. 2022 

 

Kupujúci:                            Predávajúci: 

 

 

 

 

 

 

Renáta Rýzková              Ing. Miloš Kriho  

                                                  Konateľ 



3 
 

     

MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01  Piešťany  

     

Materská škola l. Novomeského 1209/2 Senica    

Príloha č.1 k Dodatku č.1 ku KZ - dodavka mrazenej hydiny a rýb, mrazenej zeleniny a hlboko 
zmrazených výrobkov 2022 

Druh sortimentu 
Zostávajúce 

množstvo do konca 
súťaže 

MJ 
Cena za MJ                 

bez DPH 
Cena za MJ                      

s DPH 

Pirohy 20 kg 2,406 2,89 

kuracie prsia 80 kg 6,347 7,62 

kuracie stehno 20 kg 3,715 4,46 

kuracie stehno bez kostí a kože 41 kg 5,093 6,11 

kuracie pečeň 9 kg 2,626 3,15 

kurča 117 kg 2,981 3,58 

losos filety bez kože a kostí 49 kg 9,562 11,47 

morčacie prsia 53 kg 7,418 8,90 

rybie filé kalibrácia 70 g, 115 g  161 kg 4,956 5,95 

rybie filé tyliapia  27 kg 6,794 8,15 

tvarohové knedličky ovocné 14 kg 6,043 7,25 

karfiol 10 kg 1,577 1,89 

špenát 86 kg 1,065 1,28 

fazuľové struky 5 kg 1,220 1,46 

kukurica 3 kg 1,207 1,45 

hrášok 30 kg 1,532 1,84 

hranolky do rúry 41 kg 1,484 1,78 

šúlance zemiakové 31 kg 2,285 2,74 

 


